unam torquem auream quæ habebat o&toginta mancas auri, & duas cuppas argenteas,

& terram illam quæ vocatur Meapeham. Et ecclefiæ Sanéti Auguftini dederunt xxx.

mancas auri, & duas cuppas argenteas, & dimidiam vittam auream. Et terram illam

quæ vocatur Dærente dederunt * Brihtuuara in diebus vitæ ejus tantum, & poft mortem

ejus, ecclefiae 3 Sanétæ Andreæ pro fe & antecefforibus fuis. Et Baerlinges dederunt cui

dam nomine Wulfego tali pa&to, ut ipfe daret inde omni anno decies centum denarios

pro fe, & pro antecefforibus fuis, ecclefiæ 4 Sanétæ Andreæ. Et cuidam Wulffio dede

runt Wotryngebyri, fibi & fuæ progeniei in hereditatem futuram, & Siredo Hæfel

holt, & Wulfego & Ælfego fratri fuo Hergetefham, in hereditatem futuram, &

cuidam Wulfftano cognomine Ucca terram quæ vocatur Wolcneftede, & illas x. hydas

terræ quæ funt in Straettuna dederunt monafterio de Wolcnefteda. Et poft mortem

Bryhtware terram de Falcheham dederunt ecclefiæ 5 Sanétæ Andreæ, & Bromlegam

fimiliter poft mortem ejus, ficut Ælfricus dominus ejus dederat eam eidem ecclefiae.

Similiter dederunt & Snodilande eidem ecclefiae poft mortem Brihtware, ficut Ælferus*

° filius Ælfrici eam prius dederat ipfi ecclefiæ, & ipfe poftea per teftimonium Ead

់ reginæ, & Odonis archiepifcopi, & Ælfegi filii Ælfftani, & Ælfrici fratris ejus,

& Ælfho8i cognomine Pilia, & Goduuini de Fecham, & Eadrici de Ho, & Ælffi pref

1 Sic. 2 Sic. 3 Sic. 4 Sic, 5 Sic. 6 Sic, cum quinque pun&tis.

byteri
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byteri de Croindene. Et cuidam Wulfitano dederunt lx. mancas auri dividere pauperi

bus pro animabus fuis, & cuidam Wulffio tantundem dividere pro animabus eorum,

& cum deo agant judicium nifi fideliter fecerint. Ego Brihtricus pro dei amore rogo

dominum meum dulciflimum, ut ifta noftra donatio inviolabilis permaneat, nec eam à

quoquam 7 violare permittat. Similiter rogamus et petimus omnes amicos dei, qua

tinus nobis adjutores in hac re exiftant. Et quicunque eam aliquatenus violare præ

fumpferint, ab ipfo domino Chrifto judice æternum recipiant judicium. Et qui eam

inviolabilem confervaverint, deum fibi fentiant affore propicium.–E Textu Rofen/

CoNcEssio WILLELMI MAGNI REGIS.

Wಿಲ್ಲ dei gratia rex Anglorum, Haimoni dapifero, et omnibus fuis teignis in

epifcopatu Röffenfi falutem. Mando et præcipio ut eas confuetudines quas ecclefia

* San&tâ Andreæ Rofenfis civitatis habuit in terris veftris, feu in annonâ, feu in porcis,

vel aliis rebus tempore Edvardi regis habeat, et vos exolvatis.—Autogr. in _4rcbivis

Ecclef. Roffen. Vide etiam-—Colle&fanea Ernulpbi Roffem. Ep,—et Regí/?. Cart. Ecc.

Roffen, in Bib. Cott. Domitiam. 4. X. 9.

De placito apud Pinendenam infra Laafrancum Archiepifcopum, et

Odonem Bajocenfem Epifcopum.

TE့ magni Regis Willelmi, qui Anglicum regnum armis conquifivit, & fuis

ditionibus fubjugavit: Contigit Odonem Baiocenfem epifcopum, & ejufdem Regis

fratrem, multo citiùs quam Lanfrancum archiepifcopum, in Angliam venire, atque in

comitatu de Cænt cumTmagna potentia refidere, ibique poteftatem non modicam exer

cere. Et quia illis diebus in comitatu illo quifquam non erat qui tantae fortitudinis

viro refiftere poffit, propter magnam quam habuit poteftatem, terras complures de

archiepifcopatu Cantuarberiae, & confuetudines nonnullas fibi corripuit, atque ufurpans

ſuæ dominationi aſcripfit.

Poftea verò, non multo tempore, contigit præfatum Lanfrancum, Cadomenfis eccle

fiæ abbatem, juffu Regis in Angliam quoq; venire ; atq; in archiepifcopatum Cantuar

beriæ, domino difponente, totius Angliæ regni primatum fullimatum effe. Ubi dum

aliquandiu refideret, & antiquas ecclefiæ fuæ terras multas fibi deeffe inveniret , &

fuorum negligentia antecefforum illas diftributas atque diftraétas fuiffe reperiffet ,'dili

genter inquifitä & bene cognitâ veritate, regem quam citiùs potuit, & nón pigrè inde

requifivit.

Præcepit ergo Rex comitatum totum, abfque morâ confidere ; & homines comitatus

omnes Francigenas, & precipuè Anglos, in antiquis legibus & confuetudinibus peritos

in unum convenire. Qui cum convenerunt apud Pinendenam, omnes pariter confe

derunt.

Et quum multa placita de diratiocinationibus terrarum & verba de confuetudinibus

legum, inter archiepifcopum & prædiétum Baiocenfem epifcopum, ibi furrexerunt:

Et etiam inter confuetudines regales et archiepifcopales, quæ primâ die expediri non

potuerunt, eâ caufâ totus comitatus per tres dies fuit ibi detentus.

In illis tribus diebus, diratiocinavit ibi Lanfrancus archiepifcopus plures terras, quas

tunc tenuerunt homines ipfius epifcopi ; viz. Herbertus filius Juonis, Turoldus de Hróve

ceftriâ, Radulfus de curvâ fpinâ, & alij plures de hominibus fuis ; cum omnibus con

fuetudinibus & rebus quæ ad eafdem terras pertinebant ; fuper ipfum Baiocenfem epif

copum, & fuper ipfos prædi&tos homines illius: Et alios, fcilicet Detlinges, Eftoces,

Preftuna, Danituna, & multas alias minutas terras.

Et ſuper Hugonem de Monte forti diratiocinavit Hrocinges & Broc:

Et fuper Radulfum de curvâ fpinâ, 6o folidatas de paftura in Grean: Et omnes illas

terras, & alias diratiocinavit ita liberas & quietas, quod in illa die qua ipfum placitum

finitum fuit: Non remanfit homo in toto regno Angliæ, qui aliquid inde calumniare

tur ; neque fuper ipfas terras etiam parvum quicquam clamaret, E
t

*

7 Sic 8 Sjc,
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Et in eodem placito, non folùm iftas pranominatas, & alias terras, fed & omnes

Hibertates ecclefiæ fuæ renovavit, & renovatas ibi diratiocinavit ; foca, faca, toll, team,

fiymena, fyrmthe, grichbrece, forefteal, hamifare, infangennetheof, cum omnibus aliis

confuetudinibus paribus iftis, vel minoribus iftis ; in terris & in aquis, in fylvis, in

viis, & in pratis, & in omnibus aliis rebus, infra civitatem & extra, infra burgum &c

extra, & in omnibus aliis locis.

Et ab omnibus illis probis & fapientibus hominibus qui affuerunt, fuit ibi diratioci

natum, et etiam à toto comitatu concordatum atque judicatum : Quod ficut ipfe rex

tenet fuas terras liberas & quietas in fuo dominico ; ita archiepifcopus Cantuarberiæ

tenet fuas terras omninò liberas & quietas, in fuo dominico.

Huic placito interfuerunt Goisfridus epifcopus Conftantienfis ; qui in loco Regis fuit,

& juftitiam illam tenuit.

Lanfrancus archiepifcopus; qui, ut diétum eft, placitavit, & totum diratiocinavit.

Comes Cantiæ ; viz. prædićtus Odo Baiocenfis epifcopus.

Erneftus epifcopus de Hroveceftra.

Agelricus epifcopus de Ciceftra; vir antiquiffimus, et legum terræ fapientiffimus ;

qui ex præcepto Regis adveétus fuit, ad ipfas antiquas legum confuetudines difcuti

endas & edocendas, in una quadriga. -

Ricardus de Tunebrigge.

Hugo de Monte forti.

Willielmus de Arces. * . . - -

Haimo vicecomes: Et alij mukti barones Regis, & ipfius archiepifcopi, atque illorum

epifcoporum homines multi.

Et alij aliorum comitatum homines ; etiam cum toto ifto comitatu, multæ & magnæ

auétoritatis ; viri Francigeni fcilicet & Angli. -

In horum omnium præfentiâ, multis & apertiffimis rationibus demonftratum fuit;

Qugd Rex Anglorum nullas confuetudines habet in omnibus terris Cantuarienfis ec

clefiæ, nifi folummodo tres, Et illæ tres quas habet confuetudines, hæ funt:

Una ; Si quis homo archiepifcopi effodit illam regalem viam, quæ vadit inter civi

tatem & civitatem. -

Altera ; Si quis arborem incidit, juxta regalem viam, & eam fuper ipfam viam de

jecerit: De iftis duabus confuetudinibus qui culpabiles inventi fuerint, atque detenti

dum talia faciunt ; five vadimonium acceptum ab eis fuerit, five non ; tamen infecu